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Market Summary

Index/Value
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DJIA
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STOXX Europe 600
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HANG SENG
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MSCI ASIA EX JAPAN
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Baltic dry Index
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Copper (spot)
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Rubber (spot)
CRB Index

THB/Dollar
Yen/Dollar
Euro/Dollar
Dollar Index

3M US T-Bill (%)
10Y US Yield (%)
10 Y TH Yield (%)
VIX Index

Equity

Local Institutions
Proprietary Trading
Foreign Investors
Local Individuals

Bond

Foreign Investors (USmn.)

Laggers
MAKRO
CPALL
IMT
scc
AOT

Leaders
OR
DELTA
PTTEP
CPN
ADVANC

dnnagws: Aawns Tnslwenana
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Price
1,613.34
961.66
2,187.41
1,579.75
2,500.81
2,793.09
71,127
19,303,300
19.62
1.62

31,834
11,364
428
3,059
7,348
19,825
26,214
644

105.71
107.51
102.54
3,052
1,852
9,359
18.55
248.0
627.34

34.7
130.0
11
103.8

0.86
2.92
3.28
32.56

11-May
1,262

(522)

(2,928)
2,188

11-May
177.53

Price
35.50
63.50
72.75

362.00
66.50

Price
26.50
342.00
153.00
63.00
214.00

Chg
(9.44)
(3.83)
(12.04)

(6.42)
(26.60)
(41.18)

(326.63)
(373.43)
7.30
22.86
104.44
190.88
46.54
1.68
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14.13
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0.01
1.30
0.00

0.05
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(0.00)
(0.07)
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(0.07)
(0.01)
(0.43)

MTD
2,814
4,847

(3,471)
(4,189)

MTD
(68.50)

Impact Indx
(1.34)
(0.76)
(0.64)
(0.61)
(0.60)

Impact Indx
1.27
0.95
0.50
0.28
0.25
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Chg(%)
(0.58%)
(0.40%)
(0.55%)
(0.40%)
(1.05%)
(1.45%)

(1.02%)
(3.18%)
1.74%
0.75%
1.44%
0.97%
0.18%
0.26%

5.96%
4.93%
1.54%
3.84%
0.77%
1.33%
0.05%
0.53%
0.00%

0.13%
(0.37%)
(0.15%)
(0.07%)

0.00%
(2.34%)
(0.30%)
(1.30%)

YTD
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4,548
118,262
(30,305)

YTD
2,771.47

Chg (%)
(4.05%)
(1.55%)
(6.73%)
(1.63%)
(0.75%)

Chg (%)
4.95%
2.70%
0.99%
1.20%
0.47%
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Regional/Country Index PE (x) EPS Growth (%) Performance (%)
2022F 2023F 2022F 2023F -1D WTD MTD YTD

TIPs
Thailand 1,613 16.7 15.1 150% 10% -0.6% -1.0% -3.2% -2.7%

- Energy 24,230 12.3 12.3 214% 0% 0.0% -1.3% -2.4% -1.7%

- Banking 375 8.1 7.5 40% 7% -0.6% -0.4% -2.4% -9.7%

- Commerce 37,444 31.8 24.7 22% 29% -1.9% -1.6% -3.4% 0.9%

- Food 12,841 21.2 16.9 48% 26% -0.6% -0.1% -3.6% -3.9%

- Healthcare 6,240 32.7 33.9 81% -3% -0.7% -0.6% -3.6% 8.5%
Indonesia 6,816 17.4 16.0 218% 8% -0.1% -5.7% -5.7% 3.6%
Phillipine 6,636 15.6 13.6 95% 15% -1.3% -1.8% -1.4% -6.8%
Asia
China 3,059 10.2 8.4 53% 22% 0.8% 1.9% 0.4% -16.0%
Hong Kong 19,825 10.0 8.8 3% 14% 1.0% -0.9% -6.0% -15.3%
India 54,088 19.4 16.6 95% 17% -0.5% -1.4% -5.2% -7.2%
Japan 26,214 14.4 13.9 108% 4% 0.2% -2.9% -2.4% -9.0%
Korea 2,592 10.0 9.0 126% 11% -0.2% -2.8% -4.7% -13.7%
Malaysia 1,556 14.9 134 47% 11% 0.1% -0.5% -2.8% -0.7%
Singapore 3,226 12.7 11.1 235% 14% -0.3% -2.0% -3.9% 3.3%
Taiwan 16,006 11.1 11.3 91% -1% -0.3% -2.4% -3.5% -12.1%
Vietnam 1,302 125 9.9 63% 26% 0.6% -2.1% -4.8% -13.1%
MSCI Asia Ex Japan 644 12.0 10.6 48% 13% 0.3% -1.9% -6.2% -18.4%
Bloomberg Index
Oil and Gas Index 354 8.8 8.9 211% -1% -0.7% -4.5% -9.5% 2.3%
Coal Index 1,697 6.2 6.2 775% 0% 2.2% -3.9% -6.8% 25.9%
Chemicals Index 317 13.1 6.8 116% 93% 1.0% -0.1% -0.9% -21.2%
Banks Index 168 6.6 6.0 25% 10% -0.6% -2.2% -5.2% -5.9%
Commercial Services Inde 104 19.8 16.0 11% 24% 0.0% -2.4% -6.0% -25.9%
Telecommunications Inde> 54 12.3 11.4 42% 8% 0.1% -1.9% -4.5% -7.9%
Transportation Index 151 5.4 7.6 4712% -29% 0.3% -2.0% -2.0% -12.2%
wasdaa : Bloomberg
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ﬂamwam%aaunam AU mslug HAA (mum'ssjmﬁﬁigﬂ) ﬂi{]ﬁjﬁjﬁ Elyﬂ\‘lﬁ ABH

11-May 10-May MTD YTD 2021 2020
Thailand (84.6) 70.2 (101) 3,590 (1,632)  (8,287)
Indonesia (21.1) (220.1) (420) 4,593 2,688 (3,220)
Philippines (8.5) (20.7) (99) (317) (5)  (2,513)
India - (449.4)  (1,830)  (19,174) 3,761 23,373
S. Korea (234.8) (208.3)  (1,058) (12,519) (23,010) (20,082)
Taiwan (522.7) 18.4 (1,970) (28,372) (15,604) (15,257)
Vietham (2.8) 34.0 53 (101) (2,724 (879)

wiaedasa : Bloomberg10.50

12 W.A. — OPEC monthly report, US PP index Lilath Li.¢.
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Report & Corporate News

CPN
Maintained
BUY
TP: 71.00 U

CPN U5g mﬂmvlwamwm% 72% yoy W@z 28% qoq Iﬂ&lmﬂﬂia‘nﬁua slswananinfiisuas
AAIARIANITAL LT LiwmmﬂmuumNmsWummmuﬂiwm CPN 9z damesinaelulng 2022
uanmﬂummmu:N34Na\‘iL'UumnanﬂULLmTuuﬂﬂ{Lm 2826172849 CPN wazA1anistiulanils 3
Uazagh 25% CAGR ud9d 2022-24 AIRIUREIN da 1A LTBNNE: 71.00 UM

CPALL
Maintained
BUY
TP: 82.00 Un

CPALL Us2 ﬂ’]ﬂﬂ’]v[,’iﬂ‘ﬂﬁs[% 1022 Wwuand 3.5 WWaAIWUIN LRNZW 33% yoy ZanaUsznaunis
Wuwldpause mzun'lsﬂam,s'n,l,mmmmmw 1% nsdulpgaeinlsfiudoundeln 1022 lause
‘ﬁ%%‘ﬁaﬂﬁ]’]ﬂﬂ’]‘iW%m’J‘VlLL?J\‘iLLﬂi\‘l‘Zlax‘i‘diﬂﬁ] CVS uaz ﬂ’J%LL‘LI\‘i‘S’]EJVLW\]’m Lotus 151A1AIN THLNWEAN
555G azduiusolulwdsuanaaent 2022 AIAIUKEN 38 SIALTAENAY: 82.00 UM

MTC
Maintained
BUY
TP: 64.00 U

MTC Uszniariilsgnigadulszifinisgii 1,376 auwuin 1n 1Q22 (N5967 yoy +25% qoq) #
BndnfisAantsaily i Luaamﬂmmimmmm og0lafma Aous 2022 Uwsiulu MTC 2zRoAie
miawawmwaimmﬂam LLC nqux1agf 130- 150% 151889191 oversold 91N bond yield 71
\iain Tuaned valuation 289 MTC HUQNNIN MY D8 SRS 64.00 U

TOP
Maintained
BUY
TP: 65.00 U

ﬂﬂiiﬂ‘ﬂﬁi% 1Q22 989 TOP L‘U%VLUM?Nﬂiuﬂ’]mﬂﬂiﬂaﬂlﬁ'ﬂm H2L L%E]\‘m']ﬂ GRM ‘Y]M‘ZI% F’]’]ﬂﬂ']v[,’i
2Q22 Rk Lﬂ%llﬁ]’iu’]ﬂﬂﬂﬂﬂi%ﬂ 2022 371 GRM 'YlLL?I\‘iLLﬂi\‘iﬂ’]ﬂﬂ'J’]NﬁlE]\‘iﬂ?iVlLL‘ZIGLLﬂ’NWiE]Nﬂ‘Uﬂ']’i
ﬂaUNWLﬂMLﬂiHﬁﬂﬁ]aﬂﬂiﬂ %‘LIE]GLLE]Li']ﬂ’iUE]%M‘ULiE]ENﬂTWi‘U TOP ’i’]ﬂ']‘ﬂ%ﬂLWN?l% 27% I%‘ﬂ’)\‘i 9
LAOWNHIBNILAE a;;aumﬁamamnmﬂmum lWH OR Lﬂ%ﬁ%\‘ii% Top PICk NN L%E]ﬂf\]']ﬂl,ﬂ%‘ﬂ%\‘i

I%NTUNﬂﬂiw‘[ﬁl‘ﬂ%‘ﬂﬁﬂﬂaﬂ%‘[ﬁmﬂﬁl Gas to Oil Switching AYATLWEIT da s1ANLTIMNNE: 65.00 UM

AI519AINITNARRAZITIATU LSRN

Commodities Units | llMay 10May %Chg | AW  -IM 3M -6M Stock Impact (+1-)

GRM

GRM:- Singapore US$/bbl 21.48 21.20 1% L -19% 20% 200% 350% ESSO(+),IRPC(+),BCP(+)
TOP(+) PTTGC(+)

Crude Oil

Dubai Crude Oil Spot Price US$/bbl 102.5 1010 2% i 2% 4% 12% 27% PTT(+),PTTEP(+)

Brent Crude Oil Spot Price US$/bbl 107.9 102.0 6% L -3% 6% 15% 31%

West Texas (WTI) Crude Oil Spot Price US$/bbl 105.7 99.8 6% L -2% 8% 18% 31%

LPG

Butane FOB ARA Barge US$IMT 960 960 0% = 0% 4% 35% 21% SGP(+)

Propane FOB ARA Barge US$IMT 940 940 0% = 0% 5% 27% 18%

Future

Nymex 1st month US$/bbl 105.7 99.8 6% L 2% 8% 23% 42%

Oil Product Price

92 Octane Gasoline fob Spot Price US$/bbl 135 131 3% L 2% 12% 25% 53%

Gasoline - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 33 31 % A 2% 47% 98% 326% TOP(+) ,SPRC(+) ,ESSO(+)

PTTGC(+)

Gasoil 0.5% Sulfur fob SG Spot Price US$/bbl 140 135 4% A -1% 12% 34% 57%

Gasoil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 38 3% 1% AN A% 38% 188%  320% TOP(+),IRPC(+),BCP(+)

High Sulfur fuel Oil Spot fob Singapore US$/bbl 93 93 0% A -13% -6% 19% 36%

Fuel Oil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl © (8) -19% Wb -669% -2884% 30% 23% TOP(+),PTTGC(+)

Jet Kerosene fob Spot Price US$/bbl 136 131 4% L 1% 11% 32% 52%

Jet Kerosene - Dubai crude oil spread US$/bbl 33 30 10% L) -19% 39% 195% 289% THAI(-),AAV(-),NOK(-)

Lma'ﬁ%la : Bloomberg, Aspen, UOB Kay Hian (GRM data will be delayed for 1 day)
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